ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 004/19 AG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                     mirobikes@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Miro Bikes.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Moção de Congratulação, a ser encaminhada ao SOLDADO WOLFGANG CESAR

FERRAZ, em reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 14 de Fevereiro de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação objetiva homenagear o SOLDADO WOLFGANG

CESAR FERRAZ  quando no dia 06/09/2018 em seu horário de folga encontrava se

viajando no ônibus da empresa Real Sul para assumir o serviço na cidade de Campos

Belos  quando o mesmo  pegou fogo e acabou totalmente destruído onde o policial em

pauta foi responsável por ajudar  a salvar varias vidas, já que o ônibus tinham 51

passageiros entre crianças e idosos.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2019-02-11T15:07:01-0200